
60 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, quinta-feira, 27 de abril de 2017

       MUNICÍPIO DE CORONEL BICACO 
   LICITAÇÕES 

  
AVISO DE EDITAL DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2017
“MENOR PREÇO POR ITEM”

OBJETO: Escolha do menor preço por i tem para a aquisição de fraldas descartáveis geriátricas. 
Abertura: 9:30 h. do dia 12 de maio de 2017, edital no site www.coronelbicaco.rs.gov.
br, maiores informações junto ao Setor de Compras na Prefeitura Municipal de Coronel 
Bicaco-RS, telefone (55) 3557-1155, ramal 215.
Coronel Bicaco/RS, 26 de abri l  de 2017.

Jurandir da Silva
Prefeito

 Codigo: 1753118 
   
  

AVISO DE EDITAL DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2017

“MENOR PREÇO POR ITEM”
OBJETO: Escolha do menor preço por i tem para a aquisição de materiais de higiene e limpeza 
para Secretaria Municipal de Educação. Abertura: 9:30 h. do dia 11 de maio de 2017, edital 
no site www.coronelbicaco.rs.gov.br, maiores informações junto ao Setor de Compras 
na Prefeitura Municipal de Coronel Bicaco-RS, telefone (55) 3557-1155, ramal 215.

Coronel Bicaco/RS, 26 de abri l  de 2017.

Jurandir da Silva
Prefeito

 Codigo: 1753221         

  MUNICÍPIO DE CORONEL PILAR 
 Prefeito Municipal: ADELAR LOCH

 End: Avenida 25 de julho, 538 
 Coronel Pilar/RS - 95726-000 

  LICITAÇÕES 
  

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR  
  AVISO DE LICITAÇÃO  

  TOMADA DE PREÇOS N° 005/2017  
  

O MUNICÍPIO DE CORONEL PILAR torna público, que se encontra aberto a licitação modalidade  To-
mada de Preços nº 005/2017, do tipo menor preço por item, que ocorrerá no dia 15 de maio de 2017, 
às 10 horas, para aquisição de material de consumo para uso de enfermagem. O edital na íntegra, bem 
como, maiores informações, na Prefeitura Municipal, na Avenida 25 de julho, 538 - Coronel Pilar/RS, 
fone (54) 3435-1115/1117 ou pelo site: www.coronelpilar.rs.gov.br  

 ADELAR LOCH - Prefeito Municipal     
 Codigo: 1753142 

       MUNICÍPIO DE DEZESSEIS DE NOVEMBRO 
   LICITAÇÕES 

  

Edital 011/2017 - Pregão Presencial 010/2017: Aquisição de Material para o CRAS. Abertura: 
16/05/2017 às 9h, na Prefeitura. Edital e informações: na Prefeitura, Rua Santo Antônio, 1243,  Comis-
são de Licitações ou o Pregoeiro; (55) 3362.1100 ou www.dezesseisdenovembro.rs.gov.br. Dezesseis 
de Novembro (RS), 26/04/2017. Ademir José Andrioli Gonzatto, Prefeito. 

 Codigo: 1753184         

  MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS 
 Prefeita Municipal: Tania Terezinha da Silva 

 Dois Irmãos/RS - 93950-000 

  EDITAIS 
  

  AVISO DE PREGÃO - EDITAL Nº 030/2017  

O Município de Dois Irmãos/RS torna pública a realização do Pregão Presencial nº 030/2017 - Objeto: 
Avaliações médicas ocupacionais. Abertura: 11/05/2017 às 9 horas, na Prefeitura de Dois Irmãos, Rua 
Berlim, 240, Centro. O edital encontra-se na Prefeitura e no site www.portaldecompraspublicas.com.
br . Informações, pelo fone (51) 3564-8862. Dois Irmãos, 27/04/2017. TÂNIA TEREZINHA DA SILVA, 
Prefeita Municipal.  

 Codigo: 1753153         

  MUNICÍPIO DE FELIZ 
 PREFEITO MUNICIPAL: Albano Kunrath 

 End: RUA PINHEIRO MACHADO, 55 
 FELIZ/RS - 95770-000 

  LICITAÇÕES 
  

  PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ  

  TOMADA DE PREÇOS N° 006/2017  

  Objeto: Contratação de empresa para construção de academias comunitárias e Aquisição de equipa-
mentos de esportes  .   Abertura: 17 (dezessete) de maio de 2017, às   0  9:00 (nove horas), na sede da 
Prefeitura Municipal de Feliz, localizada na Rua Pinheiro Machado, 55, Centro de Feliz. Para participar 
da licitação, o licitante deverá estar cadastrado como Fornecedor do Município de Feliz, até o dia 
11/05/2017  .   Informações complementares ou dúvidas deverão ser solicitadas no Setor de Licitações, 
telefone (51) 3637.4235. Cópia do edital está disponível no site: www.feliz.rs.gov.br.  

  Feliz, 27 de abril de 2017  .  

  Albano Kunrath  
  Prefeito Municipal     

 Codigo: 1753171 

    

  PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ  
  TOMADA DE PREÇOS N° 007/2017  

  Objeto: Contratação de empresa para execução de recapeamento asfáltico  .   Abertura: 18 (dezoito) 
de maio de 2017, às  0  9:00 (nove horas), na sede da Prefeitura Municipal de Feliz, localizada na Rua 
Pinheiro Machado, 55, Centro de Feliz. Para participar da licitação, o licitante deverá estar cadastra-
do como Fornecedor do Município de Feliz, até o dia 12/05/2017  .   Informações complementares ou 
dúvidas deverão ser solicitadas no Setor de Licitações, telefone (51) 3637.4235. Cópia do edital está 
disponível no site: www.feliz.rs.gov.br.  

  Feliz, 27 de abril de 2017  .  
  Albano Kunrath  

  Prefeito Municipal     
 Codigo: 1753172 

       MUNICÍPIO DE FONTOURA XAVIER 
   EDITAIS 

  
AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial PR 07/2017. Objeto: Aquisição de caminhão novo. Data:
16/05/17, às 09h, na sala de reuniões da Prefeitura, Avenida 25 de Abril, nº 920. Edital e informações 
no Setor de Licitações, fone: (54) 3389-1583, das 08 às 11:30h e das 13:30 às 16:30h, site: www.
fontouraxavier-rs.com.br.     José Flávio Godoy da Rosa, Prefeito Municipal 

 Codigo: 1753219         

  MUNICÍPIO DE GLORINHA 
 Prefeito Municipal : DARCI JOSÉ LIMA DA ROSA 

 End: AV. DR. POMPÍLIO GOMES SOBRINHO, 23 - 400 
 GLORINHA/RS - 94380-000 

  LICITAÇÕES 
  

  REVOGAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2017 -AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 
ZERO KM , para a Secretaria Municipal da Fazenda, através do PMAT e BNDES. Abertura prevista 
para esta data 27.04.2017 às 13h30min , com base no caput do Art. 49, da Lei nº 8.666/93. 
  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2017 -AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO KM , para a Secretaria Mu-
nicipal da Fazenda, através do PMAT e BNDES. Abertura dia  15.05.2017 às 13h30. Edital disponível 
em www.portaldecompraspublicas.com.br e www.glorinha.rs.gov.br. Informações, de 2ª à 6ª, no 
Setor de Compras e Licitações, pelo telefone 0xx51 3487-1020, ramal 211, pelo e-mail:  pregao@
glorinha.rs.gov.br .  
 Glorinha, 27 de abril de 2017.  

 Codigo: 1753238 

       MUNICÍPIO DE GRAMADO XAVIER 
   EDITAIS 

  
Aviso de Retifi cação. Tomada de Preços Nº 001/2017 (Casas Populares). Data: Dia 19/05/17, às 
08h, no Setor de Licitações, Av. Santa Cruz, 1142. Informações: Prefeitura, das 07:30 às 11:30h, e 
das 13 às  17h, e-mail: compras@gramadoxavier-rs.com.br, fones: (51) 3616-3207 e 3616-3108, ramal 
238, site: www.gramadoxavier-rs.com.br.  Claucir Jose Mafi , Prefeito Municipal

 Codigo: 1753215 

       MUNICÍPIO DE IGREJINHA 
   LICITAÇÕES 

  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 052/2017

Comunicamos aos interessados, que encontra se aberto o seguinte processo: Edital de Licitação 
nº 052/2017, com a fi nalidade de contratação de Pessoa Jurídica para realização de serviços de 
saúde, para trabalhos na área de Atenção Básica, de Especialidade e de Complementação a Atenção 
Básica para a Secretaria de Saúde, ambos com Profi ssionais de Nível Superior, sob a modalidade 
de Concorrência Pública, do tipo menor preço da proposta, por lote. Os envelopes contendo a 
documentação habilitadora e a proposta fi nanceira serão recebidos até o dia 31/05/2017 às 15:00hs. 
Última data p/ cadastramento: 26/05/2017. Cópia do edital poderá ser obtida junto ao setor de licitações 
ou pelo site: www.igrejinha.rs.gov.br. Igrejinha, aos 25/04/2017.

Leandro Marciano Hörlle, Secretário de Administração e,
Joel Leandro Wilhelm, Prefeito Municipal, Matrícula n° 6675

 Codigo: 1753183 
     

ALTERAÇÃO Nº 002 DO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 043/2017

JOEL LEANDRO WILHELM, PREFEITO MUNICIPAL, Matricula Nº 6675, no uso de suas atribuições 
legais, ALTERA o Edital de Licitação nº 043/2017, para a execução de pavimentação com pedras 
irregulares de basalto e colocação de meio-fi os, em diversas ruas do município, sob a modalidade de 
Tomada de Preços, do tipo menor preço, regime de execução indireta sob a modalidade de empreitada 
pelo preço global. 1ª fi ca alterada data de abertura da licitação p/ às 10h de 12/05/2017. 2ª Fica 
alterada a data fi nal para cadastro de fornecedor, sendo até o dia 09/05/2017. 3ª As demais cláusulas 
permanecem com sua redação inalterada. Cópia do Edital alterado poderá ser obtida junto ao setor 
de Licitações durante o horário de expediente ou através do site www.igrejinha.rs.gov.br. Igrejinha, 
26/04/2017.
                              Leandro Marciano Hörlle, Secretário de Administração, e

Joel Leandro Wilhelm, Prefeito Municipal - Matrícula Nº 6675

 Codigo: 1753229 

       MUNICÍPIO DE IRAÍ 
   LICITAÇÕES 

  
 AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 07-2017

O MUNICÍPIO DE IRAÍ torna público que as 09:00 horas  do dia 10 DE MAIO DE 2017, nas 
dependências da Prefeitura Municipal na Rua Vazulmiro Dutra, 161, serão recebidas os envelopes de 
propostas e documentação referente ao Edital De PREGÃO PRESENCIAL nº 07/2017. Serviços de 
acesso comercial a rede mundial de comunicação eletrônica (internet).

Antonio Vilson Bernardi
Prefeito

 Codigo: 1753297 




